https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE JANEIRO DE 2022

Quinta-feira, 20 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#13/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-7HQFR

Cotação Eletrônica nº 1914/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001
Contratante: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA –
CNPJ nº 28.345.933/0001-30

Valor total: R$ 4.090,50 (quatro mil, noventa reais e cinquenta
centavos).

Objeto: aquisição de Sondas/Tubos Endobronquial – material
médico, por meio de entrega imediata, para atendimento do
Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 027/2022

Processo nº 89275675
Pregão nº 009/2021

ARP nº 063/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda ME
Objeto: Aquisição de Laxativos e Vitaminas
Lote 002: BISACODIL 5MG.
Valor Unitário: R$ 0,15 QTDE: 360
Valor Total: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)
Lote 008: VITAMINA B12 2,5ML/MG
Valor Unitário: R$ 6,8050 QTDE: 50
Valor Total: R$ 340,25 (trezentos e quarenta reais e vinte e cinco
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 028/2022

Processo nº 89275624
Pregão nº 014/2021

ARP nº 047/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda ME
Objeto: Aquisição de Comprimidos Diversos.
Lote 022: LEVOTIROXINA 50MCG
Valor Unitário: R$ 0,1950 QTDE: 300
Valor Total: R$ 58,50 (cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 029/2022

Processo nº 89275594
Pregão nº 012/2021

ARP nº 024/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda ME
Objeto: Aquisição de vasoativos, inotrópicos e antivaricosos.
Lote 001: DOBUTAMINA 12,5MG/ML
Valor Unitário: R$ 13,32 QTDE: 120

Valor Total: R$ 1.598,40 (um mil e quinhentos e noventa e oito reais
e quarenta centavos)
Lote 003: ETILEFRINA 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 1,1725 QTDE: 30
Valor Total: R$ 35,18 (trinta e cinco reais e dezoito centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 260/2021

PROCESSO Nº: 89266161
PREGÃO Nº: 005/2021

ARP Nº: 108/2021

Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Objeto: Registro de preços para aquisição de antiasmáticos e
antialérgicos.
Lote 011: PREDNISONA 20MG
Valor Unitário: R$ 0,25 Qtd.: 600 comprimidos
Valor Total: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO

TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 062/2022

Processo nº 89275624
Pregão nº 014/2021

ARP nº 045/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Medic Lar Comércio de Produtos Farmacêuticos Eireli
Objeto: Aquisição: COMPRIMIDOS DIVERSOS
Lote 009: Aquisição: METFORMINA, CLORIDRATO 500MG
Valor Unitário: R$ 0,1695 QTDE: 400und.
Valor Total: R$ 67,80 (Sessenta e sete reais e oitenta centavos)
Lote 027: Aquisição: SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO

Valor Unitário: R$ 0,0899 QTDE: 500und.
Valor Total: R$ 44,95 (Quarenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha-ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 048/2022

Processo nº 89599853
Pregão nº 121/2021

ARP nº 223/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda - ME
Objeto: Aquisição: ANTIBIÓTICOS DIVERSOS

Lote 005: Aquisição: CLARITROMICINA 500MG
Valor Unitário: R$ 63,21 QTDE: 190und.
Valor Total: R$ 12.009,90 (Doze mil nove reais e noventa centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 051/2022

Processo nº 89266048
Pregão nº 087/2021

ARP nº 197/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 19 DE JANEIRO DE 2022

Quinta-feira, 20 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#13/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: Aquisição: BETABLOQUEADORES NEUROMUSCULARES
Lote 003: Aquisição: ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 21,99 QTDE: 110und.
Valor Total: R$ 2.418,90 (Dois mil quatrocentos e dezoito reais e
noventa centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 19 de janeiro de 2022.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba